２０２０年１０月２１日

会 員 各 位

 公益財団法人東日本不動産流通機構

公益社団法人中部圏不動産流通機構

ユーザーＩＤ・パスワードの保管について【重要】

（新レインズシステムへ最初のログイン時の注意事項）

 ２０２１年１月４日（月）から新レインズシステムがスタートします。

レインズにログインする際に、現在利用中のユーザＩＤ・パスワードはブラウ

ザで自動保存されていますが、新システムに移行しますと引き継がれません。

つきましては、２０２１年１月４日以降、最初に新レインズシステムにログイ

ンする際には、再度ユーザＩＤ・パスワードを入力していただくことになります

のでご注意下さい。

また、現在利用しているユーザＩＤ・パスワードは、大切に保管して頂きます

よう、宜しくお願い申し上げます。（会員の皆様は、ユーザＩＤ及びパスワード管

理基準に基づき、ユーザＩＤ及びパスワード適切に管理することとなっておりま

す。）

※ユーザ ID及びパスワードがご不明な方は、ご所属の協会にお問い合わせください。

以 上